ORGANISMO INTERMUNICIPAL METROPOLITANO DE AGUA POTABLE,

ALCANTARILLADO, SANEAMIENTO Y SERVICIOS CONEXOS DE LOS MUNICIPIOS DE
CERRO DE SAN PEDRO, SAN LUIS POTOSI Y SOLEDAD DE GRACIANO SANCHEZ

Estado de Actividades

DEL 01 DE ENERO DE 2024 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024

(Cifras en Pesos)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la

Colaboracion Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones y Pensiones

y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la

Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y

Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u

Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

1de2

2024 - 09

749,114,193.22
0.00

0.00

0.00
749,019,796.71
94,396.51

0.00

0.00

50,961,301.00

17,686,995.00

33,274,306.00

2,238,908.96
1,333,755.18
0.00
0.00

0.00
905,153.78

802,314,403.18

748,969,333.61
217,750,206.74

32,427,496.49
498,791,630.38

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

1,467,415.00
0.00
39,900.00
1,427,515.00

204,658.84
0.00
204,658.84
0.00
0.00
0.00

2023 - 09

706,370,777.87
0.00

0.00

0.00
706,223,795.02
146,982.85
0.00

0.00

70,012,680.22

70,012,680.22

0.00

3,662,325.85
3,003,248.24
0.00
0.00

0.00
659,077.61

780,045,783.94

739,208,908.96
206,851,579.43

31,126,994.76
501,230,334.77

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

1,549,700.00
0.00
46,000.00
1,503,700.00

194,310.78
0.00
194,310.78
0.00
0.00
0.00




Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 66,838,818.06 63,331,310.20

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y 66,838,814.40 62,679,464.71
Amortizaciones
Provisiones 0.00 0.00
Disminucién de Inventarios 0.00 0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u 0.00 0.00
Obsolescencia (Derogado)
Aumento por Insuficiencia de Provisiones (Derogado) 0.00 0.00
Otros Gastos 3.66 651,845.49
Inversién Publica 0.00 2,526,626.36
Inversion Publica no Capitalizable 0.00 2,526,626.36
Total de Gastos y Otras Pérdidas 817,480,225.51 806,810,856.30
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) (15,165,822.33) (26,765,072.36)

"Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son
responsabilidad del emisor"

Lic. José Antonio Lugo Alvarez Lic. José Luis Gama Bazarte
Director General Director de Administracion y Finanzas

C.P. Maria Isabel Canti Sanchez
Subdireccién de Contabilidad

2de2




