## ORGANISMO INTERMUNICIPAL METROPOLITANO DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO, SANEAMIENTO Y SERVICIOS CONEXOS DE LOS MUNICIPIOS DE CERRO DE SAN PEDRO, SAN LUIS POTOSÍ Y SOLEDAD DE GRACIANO SÁNCHEZ



## Estado de Actividades DEL 01 DE ENERO DE 2024 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024 (Cifras en Pesos)

· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	2024 - 09	2023 - 09
Ingresos de Gestión	749,114,193.22	706,370,777.87
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	749,019,796.71	706,223,795.02
Productos	94,396.51	146,982.85
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones y Pensiones	50,961,301.00	70,012,680.22
y Jubilaciones	17 696 005 00	70 040 600 00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	17,686,995.00	70,012,680.22
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	33,274,306.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios	2,238,908.96	3,662,325.85
Ingresos Financieros	1,333,755.18	3,003,248.24
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u	0.00	0.00
Obsolescencia		
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	905,153.78	659,077.61
Total de Ingresos y Otros Beneficios	802,314,403.18	780,045,783.94
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	748,969,333.61	739,208,908.96
Servicios Personales	217,750,206.74	206,851,579.43
Materiales y Suministros	32,427,496.49	31,126,994.76
Servicios Generales	498,791,630.38	501,230,334.77
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0.00	0.00
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	0.00	0.00
Pensiones y Jubilaciones  Transferencias a Fideigomises, Mandates y Contrates Apélegas	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos Transferencias a la Seguridad Social	0.00 0.00	0.00 0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	1,467,415.00	1,549,700.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	39,900.00	46,000.00
Convenios	1,427,515.00	1,503,700.00
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	204,658.84	194,310.78
Intereses de la Deuda Pública	0.00	0.00
Comisiones de la Deuda Pública Gastos de la Deuda Pública	204,658.84 0.00	194,310.78 0.00
Costo por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
Apoyoo i manololoo	0.00	0.00

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	66,838,818.06	63,331,310.20	
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y	66,838,814.40	62,679,464.71	
Amortizaciones	00,000,010	02,0.0,.0	
Provisiones	0.00	0.00	
Disminución de Inventarios	0.00	0.00	
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u	0.00	0.00	
Obsolescencia (Derogado)			
Aumento por Insuficiencia de Provisiones (Derogado)	0.00	0.00	
Otros Gastos	3.66	651,845.49	
Inversión Pública	0.00	2,526,626.36	
Inversión Pública no Capitalizable	0.00	2,526,626.36	
Total de Gastos y Otras Pérdidas	817,480,225.51	806,810,856.30	
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	(15,165,822.33)	(26,765,072.36)	
Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y esponsabilidad del emisor"	sus notas, son razonable	emente correctos y	
Lic. José Antonio Lugo Álvarez	Lic. José Luis Ga	Lic. José Luis Gama Bazarte	
Director General	Director de Administr	Director de Administración y Finanzas	
C.P. María Isabel Cantú Sánchez	<del></del>		
Subdirección de Contabilidad			